

Løsning Holding ApS
Sneppevej 7
8723 Løsning

CVR-nr.: 21576182

Årsrapport for 1. maj 2021 - 30. april 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20. september 2022



Hans Hansen
Dirigent

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at fungere som holdingselskab.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 2.543.748, hvilket primært kan henføres til resultatet i datterselskabet, Løsning VVS A/S.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets resultat i det kommende år er afhængig af resultatet i Løsning VVS A/S. Ledelsen forventer et positivt resultat på et tilfredsstillende niveau for det kommende regnskabsår.

GENERELT

Årsregnskabet for Løsning Holding ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider beløbsgrænserne.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter huslejeindtægter og indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at lejen optjenes i henhold til de indgåede kontrakter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration samt driften af ejendomme.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultater efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske tilknyttede virksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Grunde og bygninger	25 år	kr. 0

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende eller gæld hos tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivets henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. MAJ TIL 30. APRIL

	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	18.140	-10.200
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-83.275	0
Driftsresultat	-65.135	-10.200
2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	2.564.568	1.655.710
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.275	0
Andre finansielle omkostninger	-5.244	-442
Resultat før skat	2.556.464	1.645.068
Skat af årets resultat.....	-12.716	2.362
Årets resultat	2.543.748	1.647.430
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	125.000	125.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.030.432	1.355.710
Overført resultat.....	5.449.180	166.720
Disponeret i alt	2.543.748	1.647.430

AKTIVER

	2022	2021
3 Grunde og bygninger	3.576.273	0
Materielle anlægsaktiver	3.576.273	0
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.802.798	6.088.230
Finansielle anlægsaktiver	2.802.798	6.088.230
Anlægsaktiver	6.379.071	6.088.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.726.602	854.397
Tilgodehavender	3.726.602	854.397
Likvide beholdninger	618.175	76.285
Omsætningsaktiver	4.344.777	930.682
Aktiver	10.723.848	7.018.912

PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	507.798	3.538.230
Overført resultat.....	7.974.241	2.525.062
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	125.000	125.000
Egenkapital	8.732.039	6.313.292
Prioritetsgæld	880.983	0
5 Langfristede gældsforpligtelser	880.983	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	93.758	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.803	10.000
Selskabsskat	653.708	446.202
Anden gæld	18.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....	5.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	328.557	249.418
Kortfristede gældsforpligtelser	1.110.826	705.620
Gældsforpligtelser	1.991.809	705.620
Passiver.....	10.723.848	7.018.912
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	3.538.230	2.182.520
Årets bevægelse, resultatdisponering	-3.030.432	1.355.710
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	507.798	3.538.230
Overført resultat, primo	2.525.061	2.358.342
Årets resultat	5.574.180	291.720
Foreslået udbytte	-125.000	-125.000
Overført resultat ultimo	7.974.241	2.525.062
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	125.000	120.000
Foreslået udbytte	125.000	125.000
Udloddet udbytte	-125.000	-120.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	125.000	125.000
Egenkapital	8.732.039	6.313.292

NOTER

	2021/22	2020/21
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	0
2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder efter skat	2.093.391	1.655.710
Fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	471.177	0
	<u>2.564.568</u>	<u>1.655.710</u>
3 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris, primo.....		0
Tilgang i årets løb		3.659.548
Afgang i årets løb.....		0
Kostpris 30. april 2022		<u>3.659.548</u>
Afskrivninger, primo		0
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver		0
Årets afskrivninger		-83.275
Afskrivninger 30. april 2022		<u>-83.275</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022		<u>3.576.273</u>

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris, primo.....	2.550.000	2.550.000
Afgang i årets løb.....	-255.000	0
	<u>2.295.000</u>	<u>2.550.000</u>
Kostpris 30. april 2022		
Op- og nedskrivninger primo.....	3.538.230	2.182.520
Årets resultatandele.....	2.093.391	1.655.710
Kapitalregulering i perioden	176.177	0
Udloddet udbytte.....	-5.300.000	-300.000
	<u>507.798</u>	<u>3.538.230</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>2.802.798</u>	<u>6.088.230</u>

Selskabet ejer 90% af aktierne nom kr. 540.000 i Løsning VVS A/S, Sneppevej 7-9, 8723 Løsning.

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld	974.741	93.758	720.941
	<u>974.741</u>	<u>93.758</u>	<u>720.941</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for det tilknyttede selskab Løsning VVS A/S's mellemværende med Middelfart Sparekasse. Løsning VVS A/S har pr. 30. april 2022 et tilgodehavende i Middelfart Sparekasse.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. april 2022 kr. 653.708. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld hos DLR Kredit A/S kr. 974.741 er der udstedt et ejerpantebrev i ejendommen Østergade 2, 8723 Løsning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør kr. 1.673.836.

Til sikkerhed for selskabets samt den tilknyttede virksomhed, Løsning VVS A/S' mellemværende med Middelfart Sparekasse er der udstedt et ejerpantebrev på kr. 500.000 i ejendommen Østergade 2, 8723 Løsning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør kr. 1.673.836. Selskaberne har pr. 30. april 2022 et tilgodehavende i Middelfart Sparekasse.